平成 27年 6 月 18 日

各     位

会 社 名   上原成商事株式会社

代表者名   取締役社長 上原 大作

（コード番号 8148 東証第 2部）

問合せ先   取締役管理本部長 土佐 益久

TEL     075-212-6007

（継続開示）厚生年金基金解散に伴う引当金取崩しに関するお知らせ

平成 25 年 9月 17 日に「（継続開示）厚生年金基金解散に伴う特別損失の発生に関するお知

らせ」にて開示いたしましたとおり、当社及び当社一部連結子会社が加入する「京滋石油厚

生年金基金」（総合設立型）において、平成 25年 7 月 17 日開催の代議員会で特例解散の方針

が決議されたことから、同基金の解散に伴う損失の発生に備えるため、同基金の平成 24 年度

決算に基づきその負担額を見積り、連結で 4 億 4 千万円、個別で 4 億 3 千万円を特別損失と

して平成 26 年 3月期第 2四半期に計上いたしました。しかしながら、このたび京滋石油厚生

年金基金から厚生労働省へ解散認可申請を行うにあたり、解散許可申請基準の基金全体の不

足額と指数に基づいて各事業所の負担額の再計算がなされた結果、当社グループの厚生年金

基金解散損失引当金を下記の通り修正することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．厚生年金基金解散に伴う引当金額の修正

修正事項 今回修正引当額 平成 27年 3 月期引当額

連結 276 百万円 441 百万円※

個別 269 百万円 430 百万円

２．取崩し額

連結  165 百万円

個別  161 百万円

３．業績に与える影響

本取崩しの実施に伴い、厚生年金基金解散損失引当金取崩し額を、平成 28 年 3 月期第

1 四半期において、連結で 1 億 6 千 5 百万円、個別で 1 億 6 千 1 百万円を特別利益に計

上する予定です。

なお、本件による平成 28 年 3 月期の連結業績予想については、別途開示いたします。

※平成 25 年 10 月 31 日に開示しました業績予想修正にて精査し、計上した金額です。

以 上